Edital de Convocação n.º 07/2012/CÂMARA/CTC

                                                                                          Florianópolis, 19 de setembro de 2012.

  O Diretor do Centro Tecnológico (CTC) convoca Vossa Senhoria para Reunião

Ordinária da Câmara de Administração do CTC, a ocorrer no dia 21 de setembro de 2012,

sexta-feira, às 14h00min, na Sala de Reuniões da Direção, para apreciar a seguinte ordem do

dia:

ITENS DE PAUTA

1. Processo nº. 23080.032527/2012-06

Requerente: Prof. Jonny Carlos da Silva/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (37,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Arcanjo Lenzi/EMC (Presidente), Prof. João Pedro

Assumpção Bastos/EEL e Prof. Nelson Sadowski/EEL.

OBSERVAÇÕES:

2. Processo nº. 23080.033770/2012-33

Requerente: Prof. Carlos Alberto Flesch/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (43,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Arcanjo Lenzi/EMC (Presidente), Prof. João Pedro

Assumpção Bastos/EEL e Prof. Nelson Sadowski/EEL.

OBSERVAÇÕES:

3. Processo nº. 23080.029334/2012-60

Requerente: Prof. Rolf Bertrand Schroeter/EMC

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (40,13 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Arcanjo Lenzi/EMC (Presidente), Prof. João Pedro

Assumpção Bastos/EEL e Prof. Nelson Sadowski/EEL.

OBSERVAÇÕES:

4. Processo nº. 23080.034647/2012-30

Requerente: Prof. Sebastião Roberto Soares/ENS

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (48,50 pontos).

Comissão Avaliadora: Profª Rejane Helena Ribeiro da Costa/ENS (Presidente), Profª

Silvia Modesto Nassar/INE e Prof. Leonardo Ensslin/EPS.

OBSERVAÇÕES:

5. Processo nº. 23080.006826/2010-15

Requerente: Profª Vera Lúcia D. V. Pereira

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado II para Associado III (40,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Edson Pacheco Paladini/EPS (Presidente), Prof. Augusto José

de A. Buschinelli/EMC e Prof. Jorge Coelho/EEL.

OBSERVAÇÕES:

6. Processo nº. 23080.007761/2012-91

Requerente: Profª Vera Lúcia D. V. Pereira

Assunto: Apreciação do parecer favorável da comissão avaliadora de progressão funcional

horizontal de Associado III para Associado IV (37,00 pontos).

Comissão Avaliadora: Prof. Edson Pacheco Paladini/EPS (Presidente), Prof. Augusto José

de A. Buschinelli/EMC e Prof. Jorge Coelho/EEL.

OBSERVAÇÕES:

7. Processo nº. 23080.033289/2012-48

Requerente: Profª Margarita Nilda Barreto Angeli

Assunto: Solicitação de renovação de adesão ao Serviço Voluntário da UFSC.

Relator: Prof. Edson Roberto De Pieri

OBSERVAÇÕES:

8. Processo nº. 23080.018460/2012-99

Requerente: Prof. Luiz Sérgio Philippi

Assunto: Solicitação de renovação de adesão ao Serviço Voluntário da UFSC.

Relator: Prof. Roberto Caldas de Andrade Pinto

OBSERVAÇÕES:

9. Processo nº. 23080.033526/2012-71

Requerente: Prof. Neri dos Santos

Assunto: Solicitação de renovação de adesão ao Serviço Voluntário da UFSC.

Relator: Prof. Sebastião Roberto Soares

OBSERVAÇÕES:

10. Processo nº. 23080.036173/2012-61

Requerente: Profª Sonia Afonso

Assunto: Solicitação de renovação de adesão ao Serviço Voluntário da UFSC.

Relator: Prof. Edson Roberto De Pieri

OBSERVAÇÕES:

Obs.: Regimento Geral da Universidade Federal de Santa Catarina, Art. 4º - O

comparecimento às reuniões dos Órgãos Deliberativos é obrigatório e preferencial em

relação a qualquer outra atividade administrativa, de ensino, pesquisa ou extensão na

Universidade.